
 

 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla 

Gminy Darłowo na lata 2021 – 2024 przyjętego Uchwałą  Nr 

XXIX.312.2020 Rady Gminy Darłowo z dnia 18 grudnia 2020r.  

za 2021rok 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

Działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w gminie Darłowo realizowane były w oparciu o dokumenty strategiczne:  

1. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Darłowo na lata 2021 – 2024 

przyjętego Uchwałą  Nr XXIX.312.2020 Rady Gminy Darłowo z dnia 18 grudnia 2020r., 

2. Organizację Zespołu Interdyscyplinarnego reguluje Uchwała Nr XIV.155.2019 Rady Gminy Darłowo z dnia 19 listopada 2019roku w 

sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania, 

3. Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2014 – 2020, 

4. „Rzetelną diagnozę problemów przemocy domowej na terenie gminy Darłowo” przeprowadzoną przez Akademię Pomorską w Słupsku w 

2012r. w ramach projektu MPiPS, która wskazała jakie kierunki należy przyjąć. Na podstawie reprezentatywnej grupy 10% populacji 

mieszkańców gminy Darłowo wynika, że należy organizować programy informacyjne o zjawisku i skutkach przemocy oraz budować 

profesjonalną sieć oparcia społecznego, 

5. Badanie na temat „Skali przemocy domowej wobec uczniów, seniorów oraz osób niepełnosprawnych z terenu gminy Darłowo” 

przeprowadzone przez Uniwersytet Szczeciński w 2017r. w ramach projektu MRPiPS wykazało m.in. że:  

a. Wśród uczniów: co 4 uczeń doznaje przemocy domowej w środowisku domowym w formie np. krzywdzącej krytyki, wymuszania 

uległości krzykiem, wyzywania, niesłusznego obwiniania, bicia, ignorowania uczuć, 

b. Wśród seniorów i niepełnosprawnych dominującą jest przemoc psychiczna, następnie przemoc fizyczna, seniorzy i niepełnosprawni 

czują się pomijani i zaniedbywani ze strony swoich bliskich a jednocześnie mają świadomość że wykorzystuje się ich finansowo, że 

przeszkadzają młodym, ich pozycja w rodzinie jest deprecjonowana. 

Zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie są realizowane w oparciu o ustawę  przeciwdziałania przemocy w rodzinie  z 

29.07.2005r. /Dz.U. z 2021, poz. 1249/ oraz Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie procedury „Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy 

„Niebieska Karta” z 13.09.2011r. /Dz.U. 209, poz. 1245/. 

Sprawozdanie opracowano na podstawie dokumentów będących w zasobach GOPS oraz sprawozdań instytucji zaangażowanych na rzecz 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie tj.: 

1. Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sławnie 

2. Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Darłowie 

3. Komisariatu Policji w Darłowie 

4. Straży Gminnej w Darłowie 



5. Urzędu Gminy w Darłowie 

6. Stowarzyszenia „Odnaleźć Siebie” w Darłowie 

7. Szkoły Podstawowej w Starym Jarosławiu 

8. Szkoły Podstawowej w Kopnicy 

9. Szkoła Podstawowej w Dąbkach 

10. Społecznej Szkoły Podstawowej w Jeżyczkach 

11. Społecznej Szkoły Podstawowej w Dobiesławiu 

12. Społecznej Szkoły Podstawowej w Słowinie 

13. Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w Darłowie 

14. Prokuratury Rejonowej w Koszalinie 

15. Sądu Rejonowego w Koszalinie, III Wydział Rodzinny i Nieletnich 

 

Głównym celem Programu jest: Rozwój skutecznego systemu przeciwdziałania przemocy  w rodzinie, 

zapewnienie profesjonalnej pomocy i ochrony jej ofiarom oraz intensyfikacja oddziaływań na jej sprawców. 

I CEL SZCZEGÓŁOWY: Profesjonalna pomoc oraz ochrona osób dotkniętych przemocą w rodzinie.  

KIERUNKI DZIAŁAŃ:  
a. Ścisła współpraca z podmiotami zapewniającymi schronienie osobom doświadczającym przemocy oraz udzielającymi im wsparcia;  

b. Zwiększenie dostępności poradnictwa psychologicznego i prawnego dla ofiar przemocy w rodzinie;  

c. Praca socjalna z osobami dotkniętymi przemocą w rodzinie;  

d. Udzielanie pomocy finansowej, rzeczowej oraz schronienia ofiarom przemocy w rodzinie;  

e. Działania w kierunku utworzenia dyżurów informacyjno - konsultacyjnych dla osób doznających przemocy w rodzinie;  

f. Podnoszenie świadomości społecznej w zakresie zjawiska przemocy i sposobów radzenia sobie z problemem poprzez: organizację akcji 

lokalnych lub przyłączenie się do ogólnokrajowych kampanii społecznych na temat przeciwdziałania przemocy w rodzinie.  

g. Podnoszenie świadomości ofiar przemocy w rodzinie w zakresie przysługujących im praw.  

 

 



II CEL SZCZEGÓŁOWY: Skuteczne oddziaływanie na sprawców przemocy w rodzinie.  

KIERUNKI DZIAŁAŃ:  
a. Monitorowanie sytuacji rodzin, w których występuje przemoc domowa.  

 

b. Informowanie osób stosujących przemoc o programach oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla sprawców przemocy w rodzinie 

organizowanych przez GOPS oraz motywowanie do udziału w nich.  

c. Współpraca z innymi podmiotami działającymi na terenie gminy, mająca na celu realizację działań zmierzających do ograniczenia 

zjawiska przemocy w rodzinie  

d. Podnoszenie świadomości osób stosujących przemoc w rodzinie w zakresie negatywnych konsekwencji prawnych, społecznych oraz 

zdrowotnych jej stosowania.  

e. Monitorowanie i diagnozowanie sytuacji rodzin, w których istnieje przypuszczenie, że występuje przemoc rodzinna.  

 

III CEL SZCZEGÓŁOWY: Profilaktyka i edukacja wśród społeczności lokalnej w zakresie przemocy w rodzinie.  

KIERUNKI DZIAŁAŃ:  

a. Edukacja dzieci i młodzieży w zakresie radzenia sobie z przejawami agresji i przemocy, w szczególności tworzenie programów 

profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy.  

b. Organizowanie akcji i kampanii informacyjnych ukazujących problem zjawiska przemocy w rodzinie, a także wzbudzających wrażliwość 

wśród społeczeństwa na występowanie zjawiska przemocy w rodzinie w ich otoczeniu oraz wzbudzanie poczucia odpowiedzialności za 

zgłaszanie takich przypadków.  

c. Rozpowszechnianie informacji o placówkach pomocowych oraz programach profilaktycznych realizowanych na rzecz przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie.  

d. Wspieranie różnych form spędzania czasu wolnego promujących zachowania nieagresywne.  

 

IV CEL SZCZEGÓŁOWY: Podnoszenie kompetencji pracowników służb, instytucji oraz organizacji zajmujących się problematyką 

przemocy w rodzinie.  

KIERUNKI DZIAŁAŃ:  
a. Systematyczne prowadzenie szkoleń dla wszystkich przedstawicieli służb podejmujących działania na rzecz rodzin dotkniętych przemocą 

w rodzinie w celu doskonalenia i podnoszenia ich umiejętności oraz skutecznego radzenia sobie ze stresem.  



b. Zapewnienie dostępu pracownikom zawodowym zaangażowanym w przeciwdziałanie przemocy w rodzinie dostępu do specjalistycznej 

literatury.  
 

Od 2011 roku funkcjonuje Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie powołany Zarządzeniem                     

Nr KW.0050.166.2017 Wójta Gminy Darłowo z dnia 15 grudnia 2017r., który na dzień 31.12.2021r. liczył 19 członków. W skład Zespołu 

wchodzą przedstawiciele instytucji na podstawie Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie tj.: pomocy społecznej /kierownik, pracownicy 

socjalni, asystenci rodziny/, Komisariatu Policji w Darłowie /dzielnicowi/, służby zdrowia /pielęgniarka środowiskowa/, oświaty /pedagogowie z 

3 szkół publicznych i 2 szkół niepublicznych/, sądu /kurator zawodowy/, przedstawiciel organizacji pozarządowej /prezes Stowarzyszenia 

„Odnaleźć siebie”/, Straży Gminnej /komendant Straży Gminnej/, przedstawiciel Żandarmerii Wojskowej. Członkowie Zespołu 

Interdyscyplinarnego działają na podstawie ww dokumentów /Ustawy, Rozporządzenia, Uchwały/ a także porozumień zawartych między 

Wójtem Gminy Darłowo a podmiotami których przedstawicieli wchodzą w skład Zespołu oraz podpisanych oświadczeń o zachowaniu poufności 

informacji i danych uzyskanych przy realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie zgodnie z art. 9c ust. 3 Ustawy z 

dnia 10 czerwca 2010r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie raz niektórych innych ustaw. 

 

Zespół Interdyscyplinarny spotyka się raz na kwartał w celu diagnozowania problemu przemocy na terenie Gminy Darłowo, podejmowania 

wspólnych działań przedstawicieli instytucji na rzecz przeciwdziałania przemocy, inicjowania nowych rozwiązań i rozeznawanie potrzeb do 

aktualnych potrzeb w rodzinach, rozpowszechniania informacji o możliwościach udzielenia pomocy, propagowania dostępnych materiałów 

profilaktycznych, udziału w szkoleniach . W 2021roku dnia 14.09.2021r. zostało przeprowadzone 1 szkolenie  pt.: Bezpieczeństwo jako 

podstawowa potrzeba człowieka. Krótkotrwałe i długofalowe konsekwencje występujące u osób z rodzin dysfunkcyjnych dla członków ZI  oraz 

dla przedstawicieli instytucji reprezentujących następujące instytucje: UG Darłowo /wójt, radni, sołtysi/, Policji /Komendant/, Kościoły 

/proboszcze Parafii/, służba zdrowia /pielęgniarki środowiskowe/, Szkoły Podstawowe /dyrektorzy szkół/. Dnia 14.09.2021r. odbyła się 

uroczysta Konferencja z okazji 10-lecia Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie /informacja o 

wydarzeniu została umieszczona w prasie lokalnej, na stronie UG Darłowo i GOPS/. Na Konferencji zostały wręczone podziękowania dla 

przedstawicieli instytucji oraz członków Zespołu Interdyscyplinarnego, podsumowano działania podejmowane w tym okresie. Celem organizacji 

Konferencji w ramach projektu socjalnego opracowano harmonogram i koszty wydarzenia /projekt był współfinansowany przez GKRPA w 

Darłowie oraz GOPS w Darłowie/. W 2021 roku do przewodniczącej Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

wpłynęło 6 Niebieskich Kart cz. „A”. Łącznie w 2021 roku procedurą Niebieska Karta było objętych 11 rodzin, w ramach procedury Niebieska 

Karta odbyło się 38 spotkań grup roboczych. Podczas spotkań grup roboczych opracowywany był plan pomocy rodzinie, monitoring sytuacji 

rodziny, wyjazdy do miejsca zamieszkania rodzin dotkniętych problemem przemocy, którego najważniejszą cechą jest interdyscyplinarność: 

szybki i pełny przepływ informacji między służbami, szybkość planowania pomocy i działań adekwatnych do oczekiwań. Efektem końcowym 



podejmowanych działań jest ustanie przemocy w rodzinie. Obsługę organizacyjno – techniczną zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Darłowie po przez zapewnienie: środków na funkcjonowanie ZI /organizacja szkolenia, zapewnienie poczęstunku podczas spotkań ZI, koszty 

wysyłanej dokumentacji, zapewnienie materiałów biurowych, udostępnienie komputera, tablicy informacyjnej, strony internetowej, szafy na 

przechowywanie dokumentów, zapewnienie obsługi ZI /prowadzenie i przewodzenie pracami ZI oraz grup roboczych, dokumentacji, 

korespondencji, sporządzanie protokołów, uczestniczenie /zeznawanie/ w postępowaniach prowadzonych przez Sąd lub Prokuraturę/, miejsca do 

gromadzenia dokumentacji oraz miejsca do organizowania spotkań dla Zespołu Interdyscyplinarnego oraz dla grup roboczych. 

Dodatkowym elementem pracy w 2021roku była realizacja pomocy z uwzględnieniem wytycznych w czasie pandemii /COVID-19/ 

przekazanych przez MRiPS oraz ZUW Szczecin, oraz materiały opracowane przez Rzecznika Praw Obywatelskich w działaniach 

podejmowanych na rzecz osób doświadczających przemocy w rodzinie. 

W ramach skoordynowanego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie realizowano: 

- współpracę sprawozdawczą z instytucjami tj.: MRPiPS, ZUW Szczecin, PCPR Sławno, Komisariat Policji Darłowo, Urząd Gminy Darłowo, 

organizacje pozarządowe, 

-udzielana była na bieżąco informacja osobom uzależnionym i współuzależnionym przez członków ZI oraz grup roboczych,  

-udostępnianie informacji o Programie Korekcyjno-Edukacyjnym dla Sprawców Przemocy organizowanym przez PCPR Sławno. 

 

W celu zwiększenia dostępności do pomocy specjalistycznej GOPS organizował poradnictwo: 

a.w Punkcie Konsultacyjnym przez konsultanta ds. przeciwdziałania przemocy, poradnictwo rodzinne, 2 x w miesiącu po 2 godziny /15rodzin, 

40konsultacji/, 

b.w Punkcie Konsultacyjnym w zakresie poradnictwa rodzinnego, konsultowanie trudnych środowisk, 4 x w miesiącu po 3godziny /29rodzin, 

175konsultacji/. 

Ponadto pracownicy socjalni GOPS w Darłowie w ramach pracy socjalnej, podejmowanych interwencji na bieżąco diagnozowali środowiska 

zagrożone przemocą w rodzinie, prowadzona była akcja informacyjna o możliwościach uzyskania pomocy: specjalistycznej, materialnej. W tym 

zakresie tut. GOPS współpracował przez cały rok z instytucjami, których celem było zmniejszenie zjawiska przemocy domowej, przemocy w 

szkole. Współpraca pracowników socjalnych GOPS odbywała się również z organizacjami pozarządowymi na rzecz mieszkańców gminy 

/rodziców, dzieci, seniorów, osób niepełnosprawnych, opiekunów osób niepełnosprawnych/ tj.: Stowarzyszeniem „Odnaleźć Siebie”, „Klubem 

Amazonki” w Darłowie, Polskim Związkiem Niewidomych Klub w Darłowie, LZS, OSP, Darłowskim Centrum Wolontariatu oraz działających 

na rzecz zwierząt „My psy trzy koty”, oraz współpraca z Gminną Komisją ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Darłowie w zakresie 

wspierania działań wynikających z programu, zostały przekazane dla szkół i mieszkańców oraz członków ZI materiały profilaktyczne /broszury, 

ulotki/ zakupione przez GKRPA, składanie wniosków o objęcie leczeniem odwykowym. Pomoc   w przypadkach podejrzenia przemocy w 



rodzinie była rozpatrywana w sposób interwencyjny zarówno w obszarze mieszkalnictwa /opłaty za media/, w obszarze zadbania o  zdrowie, w 

obszarze bezpieczeństwa – skierowanie do specjalistów zapewniających wsparcie w dostępie do instytucji, szkoła – pomoc w pisaniu pism oraz 

nawiązanie kontaktu ze szkołą. Realizacja przebiega aż do zakończenia planu pracy socjalnej. 

 

W ramach realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2020 dla 

Gminy Darłowo podmioty uczestniczące w realizacji przedstawiły następujące działania: 

 

Urząd Gminy Darłowo /w tym świetlice wiejskie/: 

Koszalińskie Centrum Praw Kobiet w Koszalinie prowadzone przez Koszalińskie Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej Era Kobiet prowadziło w 

powiecie sławieńskim, od 27 lipca 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. projekt „Mam prawo wiedzieć”, finansowany ze środków Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego, który obejmuje wsparciem Koszalińskie Centrum Praw Kobieta. Zajmuje się ono w 

szczególności działaniami na rzecz KOBIET, w tym bezpłatnym doradztwem prawnym, pomocą psychologiczno-terapeutyczną i wsparciem 

obywatelskim w mieście Koszalin oraz powiatach: koszalińskim, kołobrzeskim, sławieńskim, świdwińskim, wałeckim, białogardzkim i 

choszczeńskim. W tym celu powołano 8 animatorek - doradczyń lokalnych, których zadaniem jest bezpośredni kontakt z kobietami 

potrzebującymi wsparcia, porady prawnej, psychologiczno-terapeutycznej, jak i promowanie działań Centrum oraz lokalnych punktów on-line. 

Dodać przy tym należy, że chociaż priorytetem Centrum jest pomoc kobietom i rodzinie, to udziela ono również wsparcia mężczyznom, których 

spotykają restrykcje podczas walki o prawa kobiet, biorącym udział wspólnie z kobietami w strajkach kobiet.  

Lokalne Centra Praw Kobiet - w ramach wolontariatu prowadzą:  

1. miasto Koszalin – Teresa Tomczyk, koordynatorka koszalińskiego Biura; 

2. powiat koszaliński – Dorota Wójcicka-Popowicz, radna Rady Miejskiej w Polanowie; 

3. powiat kołobrzeski – Małgorzata Niewiadomska, psycholożka; 

4. powiat sławieński – Justyna Pacuła-Woźniak, animatorka lokalna SZOWES w regionie koszalińskim; 

5. powiat świdwiński – Beata Ociepa, wiceburmistrzyni Świdwina; 

6. powiat wałecki – Marzena Domańska, animatorka lokalna SZOWES w regionie szczecineckim; 

7. powiat białogardzki – Anna Suszyńska, radna Rady Gminy w Białogardzie. 

8. powiat choszczeński- Irmina Olejnik-Czerwonka, pomysłodawczyni i pełnomocniczka Spółdzielni Socjalnej Siria w Drawnie. 

Całodobowo czynny jest numer telefonu interwencyjnego 506 062 288, który obsługuje koordynatorka projektu Dorota Róża Chałat. Projekt 

kontynuowany jest również w 2022 roku. 



 

 

 Akcja „Nazywam się Miliard/One Billion Rising Poland” to ogólnopolska kampania informacyjna na rzecz przeciwdziałania przemocy 

ze względu na płeć organizowana przez Fundację Feminoteka. W ramach akcji kobiety w różnych miejscowościach spotykają się, aby wspólnie 

tańczyć. Taniec jest dla nich przejawem buntu, wolności i solidarności z kobietami, które doświadczają przemocy i dyskryminacji na całym 

świecie. W Gminie Darłowo w 2021 r. kobiety wzięły udział w kampanii poprzez udostępnienie tańca przez siebie w mediach 

społecznościowych jako wyraz solidarności – nie było wspólnego tańca z uwagi na sytuację epidemiologiczną pandemią koronawirusa w kraju. 

Koordynatorką akcji jest Justyna Pacuła-Woźniak, członkini Ery Kobiet, V-ce Pełnomocniczka Kongresu Kobiet na region i powiat sławieński. 

  Na szczeblu 24 świetlic wiejskich działających w gminie Darłowo w 2021 roku prowadzono w ramach organizacji zajęć opiekuńczo-

wychowawczych edukację dzieci i młodzieży w zakresie radzenia sobie z przejawami agresji i przemocy, a także sposobami radzenia sobie ze 

stresem. 

Każda świetlica opracowywała indywidualny plan pracy  na 2021 rok w ramach których promowano zdrowy tryb życia i odżywiania, a także 

promowano nieagresywne formy zachowania podczas  organizacji zajęć z czasu wolnego. 

 

Straż Gminna w Darłowie: 

Nie podejmowała działań. 

 

Stowarzyszenie „Odnaleźć siebie”: 

Nie podejmowało działań. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sławnie: 

1. 3 Kampanie  na rzecz rodziny i rodzicielstwa i rodzicielstwa zastępczego – akcja Starosty, komendanta policji, radnych powiatu, PCPR, 

2. Szkoła dla rodziców dla mieszkańców gminy Darłowo – 16 osób, 

3. w ramach projektu : Akademia Dzieci i Młodzieży – poradnictwo psychologiczne, 

4. opracowanie ulotek nt  przemocy na terenie powiatu oraz programu korekcyjno – edukacyjnego,  

5. dyżury psychologa, prawnika dla mieszkańców powiatu, 

6. współpraca z kościołem i związkami wyznaniowymi /8 Kościołów Rzymskokatolickich, 1 Kościół Polskokatolicki, 1 Sala Królestwa 

Świadków Jehowy/. 



Komisariat Policji w Darłowie: 

1. prowadzenie pogadanek profilaktycznych – 6 spotkań, 

2. poradnictwo specjalistyczne dla członków rodzin w których prowadzona była procedura „Niebieska Karta”, 

3. kontrola rodzin w miejscu zamieszkania gdzie prowadzona była procedura Niebieska Karta, 

4. współpraca międzyinstytucjonalna , 

5. spotkania i pogawędki profilaktyczne w szkołach na terenie gminy Darłowo, 

6. upowszechnianie materiałów profilaktycznych do szkół, 

7. przeprowadzenie 5 interwencji w rodzinach gdzie dochodziło do podejrzenia występowania przemocy. 

 

Powiatowa Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Darłowie: 

1. zajęcia integracyjne warsztatowe – w Szkole Podstawowej Nr 3 w Darłowie dla 22 osób. 

Szkoły: 

Szkoła Podstawowa w Kopnicy: 

1. rozmowy z rodzicami, pedagog, 2 spotkania, 

2. lekcje profilaktyczne nt stosowania przemocy, pedagog, 3 lekcje, 

3. przemoc w rodzinie, rola seniorów, nie wszyscy wyglądamy tak samo, pedagog, nauczycie etyki,  po 1 godzinie w klasach, 

4. zajęcia pn: jak pokojowo rozwiązywać konflikty, asertywna odmowa, bezpieczni w szkole, zasady dobrego wychowania,  

5. wycieczki tematyczne, 

 

Szkoła Podstawowa w Dąbkach: 

1. na lekcjach wychowawczych z udziałem pedagoga rozmowy nt emocji, umiejętności rozpoznawania zagrożeń, depresji – 16 zajęć we 

wszystkich klasach, 

2. promowanie spędzania czasu wolnego realizacja programu : Jaś i Małgosia na tropie, klasy IV-VI, 6 godzin. 

 



Szkoła Podstawowa w Starym Jarosławiu: 

1. poradnictwo psychologiczne na rzecz osób dotkniętych problemem przemocy, 

2. Prezentacja filmu edukacyjnego MEiN dla rodziców: Cyberprzemoc, 

3. rozmowy rozpoznawcze, profilaktyczne i wspierające z uczniami i rodzicami, 

4. Propagowanie udziału w Szkole dla rodziców – rodziców, 

5. opracowanie procedur w przypadku krzywdzenia dziecka, zajęcia edukacyjne: Szkolny tydzień Przeciw Przemocy, Nie pal przy mnie proszę, 

szkoła bez nałogów, stop dopalaczom, budowanie poczucia wartości u dziecka, Trzymaj formę. 

 

Społeczna Szkoła Podstawowa w Dobiesławiu: 

1. organizacja akcji „Tydzień sympatii w sieci”, 

2. pedagogizacja rodziców – 36 osób, 

3. uczestnictwo nauczycieli w szkoleniach organizowanych przez Kuratorium Oświaty. 

 

Społeczna Szkoła Podstawowa w Słowinie: 

1. rozmowy indywidualne – 19 uczniów, 

2. rozmowy grupowe – 96 uczniów, 

3. pogadanki – 103 uczniów, klasy I-viii, 

4. filmy instruktażowe, prezentacje multimedialne – 68 uczniów, 

5. rozmowy informacyjne z udziałem policji – 1 godzina w każdej klasie, 

6. współpraca instytucjonalna. 

 

Społeczna Szkoła Podstawowa w Jeżyczkach: 

1. zajęcia dla klas IV-VI Jak pomagać i jak sobie radzić – 29 uczniów, 



2. zajęcia dla klas I-III Gdzie mieszka złość – 33 uczniów, 

3. realizacja programu profilaktycznego pn Fantastyczne możliwości dla klas V-VI – 19 uczniów, 

4. realizacja Programu Profilaktycznego SMART znaczy mądrze – 86 uczniów, 

5. obchody Międzynarodowego Dnia Bez Przemocy stop hejtowi, 

6. porady i konsultacje dla rodziców – pedagog, psycholog, 

7. warsztaty edukacyjne Fabryka Kreatywności – 22 uczniów. 

 

Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Darłowie 

1. Udział w kampanii reklamowej „Otwórz się na pomoc” z Gminą Darłowo we współpracy w Głosem Koszalińskim  ( 5 353,00 zł) 

Przekazano  dostęp do spotu reklamowego oraz filmu w formie gry ukazującej studium 4 przypadków (pełny dostęp na stronie Urzędu Gminy Darłowo 

www. gminadarlowo.pl).  

Rozdystrybuowano 500 szt. gazet nt. problemu uzależnienia oraz związanego z nim problemu przemocy domowej. 

2. Udział w Ogólnopolskiej Kampanii „Reaguj na przemoc!”. Zakupiono  i rozdystrybuowano niżej wymienione broszury: 

a) Cios to nie sztos. O przemocy w realnym i wirtualnym świecie – 100 szt gazet, 

b) Prawda o alkoholu. Co powinieneś wiedzieć. - 50 szt, 

c) Koronawirus – zadbaj o siebie i bliskich – 150 szt, 

d) Nie wierz w zapewnienia, że to się więcej nie powtórzy – 150 szt ulotek dla ofiar przemocy, 

e) Nie daj sobie wmówić, że nikt Ci nie uwierzy!- 150 szt ulotek dla ofiar przemocy, 

f) Oni chcą Ci pomoc! Daj sobie szansę na spokojne życie – 150 szt ulotek dla ofiar przemocy, 

g) Nie ucz prawa pięści! Nie jesteś bezkarny! – 150 szt. ulotek dla sprawców przemocy, 

h) Pomóż przerwać spiralę przemocy – 150 szt. ulotek dla świadków przemocy, 

i) Wyciągnij pomocną dłoń – 150 szt. ulotek dla świadków przemocy, 

j) Nie udawaj, że to nie Twoja sprawa – 150 szt. ulotek dla świadków przemocy, 



k) Ile razy obiecywał, że to się więcej nie powtórzy? -15 szt. plakatów, 

l) Nie odwracaj wzroku! Daj nadzieję na życie bez strachu -15 szt. plakatów. 

3. Informowano ofiary przemocy nt. przysługujących im praw na posiedzeniach zespołu ds. motywacji Gminnej Komisji Rozwiazywania Problemów 

Alkoholowych  - udzielono porad 24 osobom. 

4. Monitorowano sytuacje rodzin, w których istnieje podejrzenie występowania przemocy domowej poprzez rozmowy wspierające Gminnej Komisji 

Rozwiazywania Problemów Alkoholowych – udzielono wsparcia 60 osobom. 

5. Systematycznie współpracowano w ramach prac Zespołu Interdyscyplinarnego  ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie – udział w 31 posiedzeniach 

Grup Roboczych oraz 3 spotkaniach Zespołu Interdyscyplinarnego. 

6. Stale współpracowano z dwoma Poradniami Leczenia Uzależnienia i Współuzależnienia w Darłowie oraz dwoma grupami samopomocowymi AA 

„Jutrzenka” i „Promyk”. 



7. Realizowano rekomendowany program profilaktyczny w 6 szkołach podstawowych na terenie gminy Darłowo pn. „UNPLUGGED”- zakupiono 200 

szt. podręczników dla dzieci i 36 podręczników dla nauczycieli, do wykorzystania na lekcjach wychowawczych, 

8. Realizowano rekomendowany program profilaktyczny „Debata” – przekazano do szkół 100 podręczników dla uczniów, 

9. Realizowano rekomendowany program profilaktyczny "Fantastyczne możliwości” – przekazano do szkół  200 podręczników dla uczniów, 

10. Udział w programie profilaktycznym „Smart, to znaczy mądrze!. Jednym z elementów była edukacja np. cyberprzemocy w szkole i w sieci. 

Rozdystrybuowano wśród uczniów 2 tysiące szt. ulotek oraz plakatów. 

11. Zakup i dystrybucja miesięcznika „Remedium” i Świat problemów” – gazety do bezpłatnego pobrania dostępne są w Urzędzie Gminy Darłowo.- 96 szt. 

gazet 

12. Pomoc w organizacji konferencji pn. „Bezpieczeństwo jako podstawowa potrzeba człowieka. Krótkotrwałe i długofalowe konsekwencje występujące u 

osób i rodzin dysfunkcyjnych” zorganizowanej w ramach 10 – lecia istnienia Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

Sfinansowano uroczysty obiad na kwotę 4 635,00 zł oraz koszt trenera w wys. 1 tysiąca złotych. 

13. Zakupiono 81 książek z różnej tematyki związanej m. in. przemocy, uzależnienia od alkoholu, narkotyków, rozwoju osobistego, poradników dla 

nauczycieli, pedagogów, lekarzy. Koszt – 2 tysiące zł. 

 

Prokuratury Rejonowej w Koszalinie 

1. realizowanie ustawowych zadań z zakresu ścigania przestępstw w tym przestępstw dot. przemocy w rodzinie, 

2. poradnictwo prawne przez prokuratorów dla osób pokrzywdzonych /3 interesantów, 2 porady/ w ramach „Tydzień pomocy dla ofiar 

przestępstw”, 

3. współpraca międzyinstytucjonalna. 

 

Sądu Rejonowego w Koszalinie, III Wydział Rodzinny i Nieletnich 

1. współpraca międzyinstytucjonalna: GOPS, Caritas  

2. poradnictwo specjalistyczne dla rodzin objętych nadzorem kuratora – 5 rodzin, 



3. edukacja dla osób stosujących przemoc oraz ofiar przemocy w rodzinie, 

4. przygotowywanie dokumentacji w prowadzonych postępowaniach sądowych na rzecz rodzin, 

5. przekazywanie materiałów profilaktycznych, angażowanie w ogólnopolskie Kampanie, Dziecięcy telefon zaufania , Niebieska Linia, Fundusz 

Sprawiedliwości, 

6. udział kuratorów w szkoleniach, superwizjach, korzystanie z literatury tematycznej, 

7. skierowanie osób do udziału w Programie Korekcyjno – Edukacyjnym – 2. 

 

Darłowo, 15.02.2022r.             

Opracowała: Marzena Fedyniak 

 

Kierownik GOPS Darłowo 

Anna Zatorska 


